
 

Provincia di Asti 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 7 

 
COMUNE DI CELLE ENOMONDO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE LOCALE BANDA MUSICALE 
AZZURRA. PROVVEDIMENTI 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di marzo alle ore dodici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BOVERO ANDREA - Sindaco  Sì 

2. BUGNANO Germano - Vice Sindaco  Sì 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VINCENZO CARAFA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BOVERO ANDREA assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Considerata l’opportunità di erogare all’Associazione presente sul territorio comunale sotto 
elencata, un contributo finanziario a valere per l’anno 2024, al fine di consentire a 
quest’ultima di fare fronte, in modo adeguato, alle proprie necessità istituzionali; 
 
Preso atto della richiesta di contributo corredate da relazioni di attività svolte/motivazioni 
(prot. 2700 del 22/12/2023) corredate dalle relazioni di attività svolte/motivazioni 
presentata da: 
- Banda Musicale Azzurra di Celle Enomondo nella persona del Presidente Carlo Bellone; 
 
Evidenziato che le attività di organizzazione e partecipazione ad iniziative culturali poste in 
essere dalla sopra citata associazione incide positivamente sulla comunità cellese; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto di riconoscere alla suddetta Associazione presente sul territorio comunale il 
seguente contributo: 
- alla Banda Musicale ”Azzurra” di Celle Enomondo per l’organizzazione di manifestazioni 
bandistiche € 500,00; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti ad Enti; 
 
Preso atto dei pareri preventivi favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento a mente dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’erogazione dei seguenti contributi, per i motivi e con le finalità in 
premessa specificati, alle seguenti associazioni e per i seguenti importi: 
- Banda musicale “Azzurra” per l’organizzazione di manifestazioni bandistiche € 500,00 
 
2. di dare atto che la spesa conseguente di € 500,00 trova copertura finanziaria sul 
corrente bilancio di previsione 2024/2026 int. cap.2580/2580/1 imp. 18/2024 come 
riportato nell’attestazione del responsabile del servizio finanziario; 
 
3. di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti 
conseguenti. 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to:   BOVERO Andrea 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to:  CARAFA Vincenzo 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 14/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

VINCENZO CARAFA 
 
 


